— Technical
Build-Your-Code
Play Optics and Multidir Evo collections
Erstelle-Deinen-Code
Kollektion Play Optics und Multidir Evo
—
 T
ec

FIXED / TRIM
FEST / MIT RAHMEN
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
Example of codification
Aufbau der ArtikelnummerAG33-P3V8M1BB14 AG41-P3V8M1BB14
SATIN ALUMINIUM
ALUMINIUM SATINIERT
—
 T
ec
hn
ic
al
  —
  L
E
D
S
C
4
8
—
 9
Play OpticsPlay Optics
AG11
Ø65
  7W  H 67
13W  H 87
Ø58
0-7mm
AG13
Ø90
  7W  H 107
13W  H 127
Ø78
0-25mm
AG15
Ø65
7W  H81
13W  H127
Ø58
0-20mm
AG12
Ø78
  7W  H 71
13W  H 91
Ø68
0-20mm
AG14
Ø100
  7W  H 101
13W  H 121
Ø95
0-18mm
AG17
Ø75
7W  H91
13W  H111
Ø75
320º
0-18mm
AG21
78
  7W  H 71
13W  H 91
Ø68
0-20mm
AG16
Ø93
7W  H81
13W  H101
Ø65
0-20mm

Visual Comfort
Sichtkomfort
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
MODEL
MODELL
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
ACCESSORIES NOT  INCLUDED
ZUBEHÖRE NICHT INKLUSIVE
Elliptical Diffuser x 5
Elliptischer Diffusor x 5
Square diffuser x 5
Quadratischer Diffusor x 5
Honeycomb x 5
Wabentafel x 5
Softening Lens x 5
Weichzeichnerlinse x 5
Visual Comfort
Sichtkomfort
SYMMETRICAL /
WITH FRAME
SYMMETRISCH /
MIT RAHMEN
SYMMETRICAL /
NO FRAME
SYMMETRISCH /
OHNE RAHMEN
ASYMMETRICAL/
WITH FRAME
ASYMMETRISCH /
MIT RAHMEN
ASYMMETRICAL /
NO FRAME
ASYMMETRISCH /
OHNE RAHMEN
SYMMETRICAL /
WITH FRAME
SYMMETRISCH /
MIT RAHMEN
SYMMETRICAL /
NO FRAME
SYMMETRISCH /
OHNE RAHMEN
ASYMMETRICAL /
WITH FRAME
ASYMMETRISCH /
MIT RAHMEN
ASYMMETRICAL /
NO FRAME
ASYMMETRISCH /
OHNE RAHMEN
AG23-P7V8S2BBWR AG24-P7V8S2BBWP
WHITE /
WHITE
WEISS /
WEISS

ht
s
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
ACCESSORIES NOT  INCLUDED
ZUBEHÖRE NICHT INKLUSIVE
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
SURFACE / FIXED
ANBAU / FEST
AG32-P7V8S2NUWR
DOUBLE / WITH FRAME
DOPPELT / MIT RAHMEN
AG42-P7V8S2BB14
WHITE
WEISS
GOLD
GOLD
BLACK
SCHWARZ
WHITE /
WHITE
WEISS /
WEISS
WHITE /
BLACK
WEISS /
SCHWARZ
BLACK /
GOLD
SCHWARZ /
GOLD
WHITE /
GOLD
WEISS /
GOLD
BLACK /
WHITE
SCHWARZ /
WEISS
BLACK /
BLACK
SCHWARZ /
SCHWARZ
Elliptical Diffuser x 5

ht
s
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer AF26-18W8S2BB14
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
ACCESSORIES NOT  INCLUDED
ZUBEHÖRE NICHT INKLUSIVE
Elliptical Diffuser
Elliptischer Diffusor
Honeycomb
Wabentafel
TRIPLE / SURFACE
MOUNTED
DREIFLAMMIG /
AUFBAU
WHITE
WEISS
BLACK
SCHWARZ
—
 T
ec
hn
ic
al
  —
  L
E
D
S
C
4
34
 —
 3
5
KELVIN / CRI KELVIN / CRI
14 14
34 60
60
AF17  _ AF21  _W8 2700K / CRI80
617lm
V8 3000K / CRI80
570lm
W8 2700K / CRI80
617lm
V8 3000K / CRI80
570lm
W8 2700K / CRI80
1213lm
V8 3000K / CRI80
1120lm
W8 2700K / CRI80
1213lm
V8 3000K / CRI80
1120lm
BB BB
BB BB
BU BU
BB BB
NA NA
NA NA
G1 G1
G3 G3

ht
s
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
AF21-P7W8M1BB14
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
AF17-P7W8M1BB14
WHITE
WEISS
WHITE
WEISS
BLACK
SCHWARZ
BLACK
SCHWARZ
GREY
GRAU
SINGLE / RECESSED /
TRIM
EINFLAMMIG / EINBAU /
MIT RAHMEN
SINGLE / RECESSED /
TRIMLESS
EINFLAMMIG / EINBAU /
OHNE RAHMEN
—
 T
ec
hn
ic
al
  —
  L
E
D
S
C
4
36
 —
 3
7
KELVIN / CRI KELVIN / CRI
14 14
34 60
60
AF18  _ AF22  _W8 2700K / CRI80
2 x 617lm
V8 3000K / CRI80
2 x 570lm
W8 2700K / CRI80
2 x 617lm
V8 3000K / CRI80
2 x 570lm

ht
s
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
AF22-P7W8M1BB14
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
AF18-P7W8M1BB14
WHITE
WEISS
WHITE
WEISS
BLACK
SCHWARZ
BLACK
SCHWARZ
GREY
GRAU
TWIN /RECESSED /
TRIM
ZWEIFLAMMIG / EINBAU /
MIT RAHMEN
TWIN /RECESSED /
TRIMLESS
ZWEIFLAMMIG / EINBAU /
OHNE RAHMEN
—
 T
ec
hn
ic
al
  —
  L
E
D
S
C
4
38
 —
 3
9
KELVIN / CRI KELVIN / CRI
14 14
34 60
60
AF19  _ AF23  _W8 2700K / CRI80
3 x 617lm
V8 3000K / CRI80
3 x 570lm
W8 2700K / CRI80
3 x 617lm
V8 3000K / CRI80
3 x 570lm

ht
s
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
AF23-P7W8M1BB14
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
AF19-P7W8M1BB14
WHITE
WEISS
WHITE
WEISS
BLACK
SCHWARZ
BLACK
SCHWARZ
GREY
GRAU
TRIPLE / RECESSED /
TRIM
DREIFLAMMIG / EINBAU /
MIT RAHMEN
TRIPLE / RECESSED /
TRIMLESS
DREIFLAMMIG / EINBAU /
OHNE RAHMEN
—
 T
ec
hn
ic
al
  —
  L
E
D
S
C
4
40
 —
 4
1
BODY MAT AL
DIF MAT GLA     IP23  ±40º
50000h
L80 B20  2 MacAdam
KELVIN / CRI
AF27  _
120x120 H210
14 60
Multidir Evo S  Single Surface
14
60
W8 2700K / CRI80

ht
s
Example of codification
Aufbau der Artikelnummer AF27-P7W8M1BB14
MODEL
MODELL
WATTAGE
WATTAGE
ANGLE
WINKEL
SOURCE
STROMVERSORGUNG
FINISH
AUSFÜHRUNG
SINGLE / SURFACE
MOUNTED
EINFLAMMIG /
AUFBAU
WHITE
WEISS
BLACK
SCHWARZ
—
 T
ec
hn
ic
al
  —
  L
E
D
S
C
4
42
 —
 4
3
KELVIN / CRI
BODY MAT AL
DIF MAT GLA     IP23  ±40º
50000h
L80 B20  2 MacAdam
BODY MAT AL
DIF MAT GLA     IP23  ±40º
50000h
L80 B20  2 MacAdam
KELVIN / CRI
AF28  _ AF29  _
220x120 H210 470x170 H210
Multidir Evo S  Double Surface Multidir Evo S  Triple Surface
14 14
60 60
W8 2700K / CRI80
2 x 617lm
V8 3000K / CRI80
2 x 570lm
W8 2700K / CRI80
3 x 617lm
V8 3000K / CRI80
3 x 570lm
W8 2700K / CRI80
2 x 1213lm
V8 3000K / CRI80
2 x 1120lm
W8 2700K / CRI80
3 x 1213lm
V8 3000K / CRI80
3 x 1120lm
BB BB
BB BB
BU BU